
Informace k volbám do Evropského parlamentu  
 
Informace (brožura) o základních zásadách hlasování ve volbách do Evropského 
Parlamentu na území České republiky jsou (pro případné zájemce) již nyní 
k dispozici na Obecním úřadě v Cholenicích. 
 
Ve dnech 24. a 25. května 2019 se budou konat volby do Evropského Parlamentu. 
Zahájení hlasování bude v pátek ve 14: 00 hodin a potrvá do 22:00 hodin. V sobotu 
bude volební místnost otevřena od 8:00  do 14:00 hodin.  
 
Obecní úřad Cholenice upozorňuje občany jiných členských států, kteří chtějí 
hlasovat na území České republiky, že nejzazší lhůtou pro podání žádosti o zápis do 
seznamu voličů pro volby do Evropského parlamentu je neděle 14. 04. 2019. 
Vzhledem k hmotněprávnímu charakteru lhůty bude v tento den umožněno na 
Obecním  úřadě v  Cholenicích žádost podat, a to po telefonické domluvě na tel. 
čísle 722943926. 
 

Informace pro voliče, který změnil trvalý pobyt po 14. dubnu 2019 
 
Volič, který po 14. dubnu 2019 změní adresu místa trvalého pobytu na území 
jiné obce v České republice, bude vyškrtnut ze seznamu voličů pro volby 
do Evropského parlamentu vedeném obecním úřadem v místě předchozího 
trvalého pobytu (§ 28 odst. 4 písm. e) zákona č. 62/2003 Sb., o volbách 
do Evropského parlamentu a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších 
předpisů). 
Aby mohl tento volič hlasovat, musí požádat obecní úřad v místě předchozího 
trvalého pobytu o vydání potvrzení o vyškrtnutí ze seznamu voličů pro volby 
do Evropského parlamentu a předložit toto potvrzení: 

  obecnímu úřadu v místě nového trvalého pobytu nejpozději 
do uzavření seznamu voličů pro volby do Evropského parlamentu, tedy 
do 16.00 hodin dne 22. května 2019   nebo 

 ve dnech voleb okrskové volební komisi v příslušné volební místnosti 
v místě nového trvalého pobytu, kde zároveň musí prokázat své právo 
hlasovat ve volebním okrsku (novým občanským průkazem nebo 
občanským průkazem s odstřiženým rohem spolu s potvrzením o změně 
místa trvalého pobytu). 

Výše uvedený postup se netýká voličů, kteří změní místo trvalého pobytu jen v rámci 
téže obce nebo městské části/obvodu. 
 
Poznámka: 
Potvrzení o vyškrtnutí ze seznamu voličů pro volby do Evropského parlamentu nebude vydáno 
v případě, že volič požádal o zápis do seznamu voličů pro volby do Evropského parlamentu v jiném 
členském státě EU nebo mu již byl vydán voličský průkaz.  

 
Voličský průkaz 

Voliči, kteří nebudou moci nebo nehodlají volit ve volebním okrsku, v jehož stálém 
seznamu voličů jsou zapsáni, mají možnost požádat obecní úřad o vydání voličského 
průkazu. Konec lhůty pro doručení písemné žádosti o vydání voličského průkazu je 
pátek 17. 5. 2019, pro osobní žádost o vydání voličského průkazu pak je konec lhůty 
22. 05. 2019.  
 


